(1) *Vassallos, o otros omes libres.* Adde l. *item apud Labeonem, §. penult. et ibi Bartol. D. eod. et Institut. eod. §. sed si libero homini*, et Innoc. et Doctor, in cap. *dilectus, de appellat.* Bart. in l. 1. §. *usque adeo*, D. *de injur.* Paulus de Cast. post Jacob. de Are. in l. *is cuius*, D. *de aqua pluvia arcend.* et vide etiam per Roder. Suarez allegat. 26. in quæstion. *an universitas agat pro damno illato singulis de universitate*, et adde de injuria facta vassallo, Baldum in §. *denique, quæ fuit prima causa benef. amit.* et in §. *injuria*, col. 2. *de pace juramento firmand.* nota etiam, quòd et Principem offendit, qui suis subditis, et partialibus facit injuriam; vide per Bald. in vers. *Opizoni, de pace Constant.* et ibidem, quòd in omnium vertitur injuriam, quòd contra Principem fit: et de injuria facta meo pastoris, vide l. *si quis homicidii*, et ibi Bald. C. *de accusat.*

(2) *Quanto en aquello.* Nota hoc verbum.

(3) *Su mayoral.* Non ipse monachus, nisi Abbas, vel Prælati abesset, et procuratorem non reliquisset, l. *sed si unus, §. ait Prætor, D. de injur.* Glos. in cap. *non dicatis*, 12. quæst. 1. et ager Prælati etiam pro injuria levi facta manacho, ut in cap. *parochianos, de sepult.* Joan. Fab. in §. *servis, Institut. eod.*

(4) *Consejo, o ayuda.* Adde §. *non solum, Institut. eod. et D. eod. l. non solum*, 1. responso, et §. *si mandato*, et §. *Proculus*, et vide per Bartolum latè in dict. §. *si mandato*, et Baldum in l. 1. 2. et 3. col. C. *de serv. fugitiv.* et ibi quòd si post mandatum spretum ex intervallo delinquitur, et qualiter probetur mandatum, et quomodo cognoscantur à consilio; et ibi etiam vide, quæ dicit col. 4. vide etiam plura notanda per Bald. in l. *non ideo minus, C. de accusat.* et ibi col. 7. de mandante committit adulterium: et an sit adhibenda distinctio, utrum mandatarius aliàs esset facturus, vel non, vide ibi, col. 8. et an teneatur quis ut mandator, et ut præstans opem? Vide ibidem: et ibi etiam in fine, an obligetur mandans, cum teneri non potest mandatarius; et an debeant conveniri coram uno iudice; et an si sit elapsus multum tempus, videatur mandatum revocatum.

(5) *Que resciban yqual pena.* Adde ad Roman cap. 1. in fin. et cap. 1. *de offic. delegati.*

LEY XI. — Como pueden demandar los herederos emienda de la deshonrra q e recibio aquel de quien heredaron, seyendo enfermos.

Cuytados estan algunos omes, a las vegadas de enfermedad, de que mueren; e yaziendo assi, vienen otros atreuidamente a sus casas, e entranles todo lo que han, o alguna partida dello, sin mandamiento del Rey (a), o del Judgador del lugar, diziendo que son sus debdores; e aquellos contra quien es fecho este tuerto, reciben deshonrra con daño; e los que lo fazen, muestranse per tortizeros, e por desmesurados. Ca maguer fuesse verdad que era debdor de otro, con todo esso non deve ser desta manera prendado, nin agraviado, por lo que deuia, en quanto estuviere en tan gran peligro (b); porque assaz le abonda el dolor que passa de su enfermedad, e non ha menester que le acrescienten mas en ella, faziendole pesar, tomandole lo suyo, o entrandogelo en tal sazón. Eporende mandamos (1), que si alguno sin mandamiento del Rey (c), o del Judgador, prendare, o entrare los bienes de alguno, en la manera que sobredicha